patiendoz referret: gloriæ theatrum iuberent amittere. Nō enim quoniā se liberos atheniensēs: quā seruos mallent dignos rex prestantissimus censebat: in quos grauius animaduertēdum eēt merito is igitur optimoz iure a theophrasto traditur nō solum genere & dignitate regia: sed et cum fortuna tum moribus maior cæteris regibus ac moderatior extitisse. idem quoniā populorum ingenia moroz callent: admonebat nō absurde Alexandrum filium: ut & blande se se utendum macedonibz gratioseque præsaret: quo multitudinis sibi uirg cōpararet. Capiunt inquam animi populoz nō minis terroribus. nō ui. sed cum aliis nōnullis humanitatis officiis: tum blanditiis maxime: quibus cum minoz apte scipio ille posterior aphricanus olim uterē: repulsam habuit consulatus: itaq̄ si quid preter uolūtatem tuam princeps in clyte tolentines ausi fuerint: tuum esse dūco non modo non ulcisci: sed & ignorare potius. & eorum tibi animos mansuetudine: facilitate & beneficiis deuincere. Sin autem nihil fuerint apti: quid tibi faciendum rear: intelligis. Nunquid eos oblitus: quid romanis priuernatum legatus ille responderit: quom a quodam tristioris sententiæ auctore interrogāretur: quā pœnam meritos priuernatis censeret: eam nihil uertitus inquit: quam hii merentur: qui se libertatē dignos censerent: Rursusq̄ ubi consul mitius subdidisset. Quid si pœnam remittimus uobis qualem nos pacē uobiscum habituros speremus. Tunc idem legatus eadem animi uultusq̄ constantia si bonam: inquit deritis: & fidam & perpetuam: sin malam: haud diurnam. Quibus quidem ferocioribus dictis non modo non sunt ad iracundiam ultionemue incensi romanorum animi sed priuernatis potius omnis dignos iudicarunt: quibus ciuitas daretur. intelligebant sane uiri p̄magni & sapientes tantam esse uirtutis uim: tantam maiestatem: ut in hostibus quoque gratiam mereretur. Num metui tu fortasse quam diligi malis. Optime natura prouisum est: ut metum semper odium consequat. At diligi & amari nunquam possis: nisi & iustissimum te beneficentissimumq̄ prestiteris. iustus uero ac beneficus eē neque atqui aut aliis ultro nocuerit: aut modum rebus suis statuere. uel noluerit: uel neglexerit. Quare te Francisce sphortia p̄ magnitudinē animi tui preclarasque uirtutes: oro. atque obtestor: ut iram hanc istam omnem: si quam tandem id ipsos Tholentinos meos iram conceptam habes: mitti ges ac places. Et omnem denique perturbationem: quæ consilio prorsus omnique rationi aduersat: prosternas: atque abiicias. Nemo sit aliis imperare: qui sibi: ipse non potest. Nulla uictoria maior est: nulla illustrior: quam seipsum cum oporteat uincere. Violentum hercle nihil est diurnū p̄cipatus